
Příloha č. 7

Změnový l i s t

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Kanalizace BVK -  stoka DN1400 -  Jundrov - rekonstrukce

Číslo SO/PS/

/  číslo Změny SO/PS:

C306 / 2

Číslo ZBV:

62.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Tato Změna řeší odečtení položek prací, které byly z důvodu upřesnění postupu výstavby provedeny v rámci 
silničních objektů řady 100.
Týká se pol. č. 1,2, 3, 4, 5, 7, 8, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 35.

Nejedná se o vyhrazenou změnu ani o záměnu položek. Jde o změnu nezbytnou k dokončení stavby, jedná se o 
dodatečné stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 ods. 5 ZZVZ. Zároveň hodnota dodatečných 
stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku. Předmětné práce nelze technicky ani ekonomicky 
oddělit od stavby objektu.
Dodatečné stavební práce je nutno realizovat současně s ostatními pracemi na objektu, neboť jsou provázány a jejich 
oddělení by narušilo harmonogram navazujících prací objektů. Předmětné práce jsou z hlediska provádění prací a jejich 
návaznosti neoddělitelné od původní zakázky.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny

Údaje v Kč bez DPH:

i »
Cena navrhovaných Změn zápornýc Cena navrhovanýh Změn kladných Cena navrhovaných Změn zápornýc 

a Změn kladných elkem

-929 334,45 0,00 -929 334,45

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 8 -07- 2021 podpis

Supervize jméno datum 2 8 -07- 2021P°dP's
Správce stavby jméno datum 2 3 -08- 2021 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZŽyZ Změny, jež jsou po 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejiž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhot 
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čí. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkó 
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum

7 1  -08- 202T
podpis

Zhotovitel jméno datum 2 g .Q7_ 2021 podpis

Číslo paré:



Aspe Firma: Společnost Zabovřeská Brno 
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1 
Čas: 13:15:31Datum: 24.02.2021

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:62.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 306 - Kanalizace BVK - stoka DN1400 - Jundrov - rekonstrukce

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 306
Číslo a název rozpočtu: C 306 - Kanalizace BVK - stoka DN1400 - Jundrov - rekonstrukce

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

J______ 2_
1 11313-01.

________________3___________
ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM

4 5 6 7

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

9 10

Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč %

11 12 13 14

2 11332-01 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

3 11334-01.

4 11335-01.

5 11352-01.

ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVÉM

ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z BETONU

ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH

6

7

119001423-R. Dočasné zajištěni kabelů a kabelových trati z více 
než 6 volně ložených kabelů

13173-01. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ INEPAŽ TŘ. I
8 17411-01. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 

ZHUTNĚNÍM
9 17610. VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT
10 21262. TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST 

HMOT DN DO 100MM

11 227831

12 26123-01.

MIKROPILOTY KOMPLET D DO 150MM NA 
POVRCHU
VRTY PRO KOTVENÍ. INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. II D DO 
150MM

13 26133-01. VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. III D DO 
150MM

14 421325. MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE 
ŽELEZOBETONU C30/37

15 421365

16 451312.

17 45157.

VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z 
OCELI 10505

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C12/15
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 2
.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Cas:13:15:31

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:62.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 306 - Kanalizace BVK - stoka DN1400 - Jundrov - rekonstrukce 

Číslo a název rozpočtu: C 306 - Kanalizace BVK - stoka DN1400 - Jundrov - rekonstrukce

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 306

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

K£

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
18 567303.A V RSTV Y  PRO  O B N O V U  A  OPRAVY ZE 

ŠTĚRK O DRTI

19 567303. B V RSTV Y  PRO  O B N O V U  A  O PRAVY ZE 
ŠTĚRK O DRTI

20 567326. V RSTV Y  PRO  O B N O V U  A  O PRAVY Z R E C Y K I 
M ATERIÁ LU  TL DO 100M M

21 574A33. ASFALTOVÝ B ET O N  PRO  O B R U SN É V RSTV Y  
ACO  11 TL. 40M M

22 574A41. A SFA LTO V Ý  B ET O N  PRO  O B R U SN É V RSTV Y  
A CO  8 TL. 50M M

23 574C56. ASFALTOVÝ BETO N  PRO  LO ŽN Í V RSTV Y  
A CL 16+, 16S TL. 60M M

24 574F46. ASFALTOVÝ BETO N  PRO  PO D K LA D N Í 
V RSTV Y  M O D IFIK  A CP 16+, 16S TL. 50M M

25 577212. V RSTV Y  PRO  O BN O V U , OPRAVY - SPOJ 
PO STŘIK  DO 0.5K G /M 2

26 577221. V RSTV Y  PRO  O BN O V U ,
OPRAVY - IN FILTRA Č PO STŘIK  D O  1,0KG/M 2

27 58251. D LÁ ŽD ĚN É KRYTY  Z B ETO N O V Ý C H  
D LA ŽD IC D O  LO ŽE Z KAM ENIVA

28 58920. V Ý PLŇ  SPAŘ M O D IFIK O V A N Ý M  ASFALTEM

29 711311. IZO LA C E PO D ZE M N ÍC H  O B JEK TŮ  PROTI 
ZEM N Í V LH K O STI ASFA LTO V ÝM I NÁTĚRY

30 711519. O C H RA N A  IZO LA C E PO D ZEM N ÍC H  O BJEK Tť 
TEX TILIÍ

31 894183-01. ŠA CH TY  K A N A LIZA Č Z BETO N  D ÍLC Ů  NA 
PO TRUBÍ D N  D O  1400M M

32 89915. STU PA D LA  (A  PO D )

33 899522. O BETO N O V Á N Í PO T R U B Í Z PRO STÉH O  
BETO N U  D O  C12/15 (B15)

34 91732. C H O D N ÍK  O BRU BY  B ET O N  M O N O LIT

35 919115-01. ŘEZÁ N Í ASFALTOVÉHO K RY TU  V O ZO V EK  
T L D O 2 5 0 M M



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 3 
Čas: 13:15:313.6.18.9 Datum: 24.02.2021

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV ěíslo:62.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 306 - Kanalizace BVK - stoka DN1400 -  Jundrov -  rekonstrukce

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 306
Číslo a název rozpočtu: C 306 -  Kanalizace BVK -  stoka D N I400 -  Jundrov -  rekonstrukce

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 O
Ó 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

36

37

931185.

93851.

V Ý PLŇ  D ILATAČNÍCH SPAŘ Z 
POLYSTY REN U  TL 50M M

O Č IŠTĚN Í BETO N  K O N STR  U M Y TÍM  V OD O U

38 36711-01. V Y BO U RÁ N Í Č Á STÍ K O N STRU K CÍ Z BETON 
D ÍLCŮ

Celkem 6 382 876,59 -929 334,45 0,00 5 453 542,15 -929 334,45 -14,56

Všechny změny celkem 6 382 876,59 -954 003,99 0,00 5 428 872,61 -954 003,99 -14,95

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

-07 - 2021 1 1 - 08-  2021Datum: Datum:



Příloha č. 7

Změnový l i s t

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Plynovod DN 200 NTL - zrušení - Žabovřeská -Bráfova

Číslo SO/PS/

/  číslo Změny SO/PS:

C 502/ 1

Číslo ZBV:

69.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno

Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

řopis Změny:

Tato Změna souvisí s SO C501 a SO C503. Přeložka SO C501 byla realizována pouze v rozsahu potřebném pro 
napojení stávajících uživatelů (viz ZBV č. 12). Změna na SO C501 vyvolala prodloužení propojení na SO C503 (viz 
ZBV č. 13). Vzhledem k tomu, že změna na tomto objektu SO C502 souvisí se změnami na SO C501 a SO C503, kdy 
došlo ke změnám trasy zřízení plynovodu, dochází také ke změně zrušení plynovodu. Týká se pol. č. 2, 3, 5, 6.

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn zápornýc Cena navrhovanýh Změn kladných Cena navrhovaných Změn zápornýc 
a Změn kladných elkem

-282 214,78 0,00 -282 214 ,7^

Projektant (autorský dozor) jméno íatum r f podpis

Supervize jméno datum 2 8 ' 0 7 '  2021 P°dPis

Správce stavby jméno datum 2 3 -08- 2021
z0

podpiš

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZŽVý Změny, jež jsou po 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinností Objednatele a Zhot 
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důks 
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 2 3 -08- 2021podpis

Zhotovitel jméno datum 2 8 - 0 7 -  2021 podpis (

Číslo paré: ^

S



3.6.18.9
Aspe

Datum: 11.05.2021
Příloha č.9 Strana: 1 

Čas: 10:23:59

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:69.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 502 - Plynovod DN 200 NTL - zrušení - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 502 - Plynovod DN 200 NTL - zrušení - Žabovřeská - Bráfova

Poř. ě.
po l. K ó d  p o lo ž k y N á z e v  p o lo ž k y

1 2 3
1 12110-01. SEJM U TÍ O R M C E  N E B O  L E SN Í PŮ D Y

2 13273-01. H LO U B E N Í R Ý H  ŠÍŘ  D O  2M  PAŽ IN E P A Ž  TŘ. I

3 17411-01. ZÁ SY P JA M  A  R Ý H  ZE M IN O U  SE 
ZH U TN ĚN ÍM

4 18230-01. RO ZPR O STŘ EN Í O R N IC E V R O V IN Ě

5 399341. D O PLŇ K Y  N A  PLY N  PO T R U B Í D N  D O  
200M M  - PR O PO JE

6 769334-01. V Y B O U R Á N Í PO T R U B Í D N  D O  200M M  
PLY NO V ÝCH

7 969434. PR O PLA C H  PLY N  PO T R U B Í D N  D O  200M M  
V ZD U CH EM  N EB O  IN ERT PLYNEM

Celkem

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 502
Skupina Změn: 5

m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

r o z d í lu
Cena za 

m .j . v
Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

10 11 12 13 14

488 933,26 -282 214,78 0,00 206 718,48 -282 214,78 -57,72

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: í  8 -07- 2021 dm™ : 1 2 -08- 2021
L Q



Příloha č. 7

Změnový l i s t

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS/

/  číslo Změny SO/PS:

C 0 0 0 / 3

Číslo ZBV:

80.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedene Stavby uzavrene diM7.2018 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel- Soolečnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612 )0 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:_________________________________________________________________________________________________________________________________

| pĚed zahájením realizace stavby došlo ke vzniku Události/okolnosti, která se dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě považuje za 
|® < ážku  v riziku Objednatele dle Pod-článku 1.13 a 2.1 ve spojení s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek. 
Objednatel pro účely Dodatku č. 1 deklaroval na základě v té době dostupných informací předpoklad, že 
Událost/okolnost (překážka) odpadne nejpozději do 30.04.2019, zároveň to ale znamenalo, že Událost/okolnost 
(překážka) nemusí před 30.04.2019 odpadnout, tj. k datu 30.04.2019 se předpokládalo nabytí právní moci stavebního 
povolení uvedeného v písm. v. článku 2.2 v Dodatku č. 1.

Zhotovitel se Dodatkem č. 1, článkem 3.6 vzdal nároků na dodatečnou platbu v rozsahu nákladů na bankovní záruku a 
pojištění, dle Pod-článků 1.13 a 2.1 ve spojení 20.1 Smluvních podmínek, za období od zahájení prací na stavbě do
30.04.2019. Objednatel s tímto vzdáním se výše uvedených nároků souhlasil.
Dodatkem č. 1, článkem 3.9 se Zhotovitel výslovně nevzdal nároků na dodatečnou platbu v rozsahu nákladů na 
bankovní záruku a pojištění, dle Pod-článků 1.13 a 2.1 ve spojení 20.1 Smluvních podmínek, které vyplynuly a/nebo 
souvisely s Události/okolnosti za období od 01.05.2019 do doby nabytí právní moci stavebního povolení uvedeného v 
písm. v. článku 2.2 Dodatku č. 1. Objednatel s tímto nevzdáním se nároků/práv souhlasil.

Dopisem zn. ŽAB/2019/135 byl oznámen claim Zhotovitele č. 3, kdy důvodem pro jeho oznámení byla skutečnost, že 
ke dni 01.05.2019 nenabylo právní moci stavební povolení vydané dne 20.06.2018 pod čj. JMK 82191/2018. Stavební 
povolení nabylo právní moci dne 16.06.2019. Tímto závěrečným claimem Zhotovitel předkládá vyčíslení odhadovaných 
^ ^ la d ů  vzniklých za období 01.05.2019 -  16.06.2019 v celkové výši 111 580,71 Kč.
Stanovisko Objednatele na Závěrečný claim Zhotovitele je takové, že Správce stavby po prostudování veškerých 
podkladů dodaných v průběhu řešení problémů vzniklých v souvislosti s výše uvedenou okolností konstatuje, že 
dospěl k Určení (čl. 3.5 dle OP/ZOP), že Zhotovitel má na dodatečnou platbu nákladů v celkové výši 111 580,71 Kč 
nárok. Správce stavby tudíž konstatuje, že celková výše nákladů vznikla vyčíslením nákladů za období 01.05.2019 -
16.06.2019.
Veškeré další Události/okolnosti ke vzniku nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu jsou popsány v příloze (Dodatek č. 
1 ze dne 03.10.2018, ke smlouvě č. 03PT-002473)

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení zrněn". Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
splněny, a proto se Změna zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 
5.

Údaje v Kč bez DPH:



Příloha č. 7

Cena navrhovaných Změn zápornýc Cena navrhovanýh Změn kladných Cena navrhovaných Změn zápornýc 
a Změn kladných elkem

0,00 111 580,71 111 580,71

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 a -07- 2021 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum
1 .1 -ílíí- 2021

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 jež jsou po
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhot 
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důki 
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

jméno

Zhotovitel jméno

2 3 -uď- 2021
datum podpis

datum 2 8 "0 7 "  7021 podpis 

Číslo



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 1 
Čas: 13:22:313.6.18.9 Datum: 08.06.2021

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:80.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo a název rozpočtu: C 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Nové položky

104 06200. Bankovní záruka a pojištění stavby

Celkem 0,00 0,00 111 580,71 111 580,71 111 580,71 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

1 2 - 08 -  2021Datum: 2 8 - 07 -  2021 Datum:



Příloha č. 7

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace -  dopravní značení - kraj

Číslo SO/PS/

/  číslo Změny SO/PS:

C121/2

Číslo ZBV:

81.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené déd)7.2018 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612 30 Bmo

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

IPopis Změny:

Tato Změna řeší zachování vizuálního sjednocení, bezpečnosti a trvanlivosti vodorovného dopravního značení. 
Správce stavby vznesl žádost směrem ke Zhotoviteli o vyhotovení šraf dopravních stínů plastem, namísto barvou, 
Správce stavby šije vědom finančních nákladů, které tímto Zhotoviteli vzniknou, a proto v souladu s VOP/ZOP vydal 
příslušný pokyn k předložení Variace, viz dopis Správce stavby ze dne 01.04.2021. Na základě pokynu Správce 
stavby ze dne 01.04.2021 Zhotovitel předložil návrh Variace, viz žádost o odsouhlasení návrhu Variace SO C121 ze 
dne 19.05.2021, k vyhotovení šraf dopravních stínů plastem, namísto barvou.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení zrněn". Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
splněny, a proto se Změna zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 
5.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn zápomýc Cena navrhovanýh Změn kladných Cena navrhovaných Změn zápornýc 
a Změn kladných elkem

0,00 74 613,00 74 613,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno

Supervize jméno

datum 2 8 -07- 2021 podpis 

1 8 -07- ZGZ1 podpiIdatum

Správce stavby jméno datum 2 3 -08- 2021
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § jež jsou po
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnost] Objednatele a Zhot 
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Na důk; 
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum „  podpis

2 3 -08- 2021
Zhotovitel jméno TTWWT^-,,

Číslo paré



3.6.18.9

40 >-
Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno

Datum: 18.05.2021 Čas: 15:43:48
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:81.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 121 - Komunikace - dopravní značení - kraj

Číslo a název rozpočtu: C 121 - Komunikace - dopravní značení - kraj

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 5
Poř. o. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
26 915211. V O D O R O V N É D O PRA VN Í ZN A ČEN Í 

P L A ST E M  H L A D K É  - D O D Á V K A  A 
PO K LÁ D K A

Celkem 38 484,60 0,00 74 613,00 113 097,60 74 613,00 193,88

2 8 -07- 2021

1 2 - 08-  2021

do



Příloha č. 7

Změnový l i s t

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS/

/  číslo Změny SO/PS:

COOO/4

Číslo ZBV:

82.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dflá)7.2018 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612 10 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny: _____________________________________________________________________________________________________________

Í
Tato Změna se týká vyčíslení dodatečné platby na DIO, kvůli prodloužené lhůtě výstavby. Dle smluvních dodatků mezi 
Objednatelem a zhotovitelem a Určení Správce stavby došlo k prodloužení výstavby o celkem 346 dní. Dle dodatku 
|o D  č. 1 došlo k prodloužení z důvodu nenabytí pravomocného rozhodnutí stavebního povolení č. j. JMK 82191/2018. 
Následně bylo ve Stanovisku Správce stavby rozhodnuto o prodloužení o 273 dní. Dle Dodatku SoD č. 4 došlo k 
prodloužení o 21 dní, což je lhůta, která je spojená s pandemií COVID-19. Dále došlo dle Určení Správce stavby k 
prodloužení o 52 dní ve věci Claimu č. 2, viz reakce Správce stavby ke Claimu zhotovitele č. 5.
Zhotovitelem nárokovaná paušalizovaná částka v předmětném Oznámení Claimu č. 5 činí 952 197,51 Kč za období od 
08.06.2021 do 20.05.2021. Po prostudování všech podkladů (včetně stanoviska TDI ze dne 09.03.2021) vzniklých s 
výše uvedenými okolnostmi Správce stavby konstatuje, že zhotovitel má nárok na dodatečnou platbu nákladů v celkové 
výši 891 654,48 Kč. Pro úplnost Správce stavby konstatuje, že celková výše nákladů vznikla vyčíslením nákladů 
vzniklých za období 01.07.2020 -  20.05.2021.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
splněny, a proto se Změna zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 
5.

i i --------------------------------- Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn zápornýc Cena navrhovanýh Změn kladných
Cena navrhovaných Změn zápornýc 

a Změn kladných elkem

0,00 891 654,48 891 654,48

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 2 8-U ! - m \ podpis

Supervize jméno datum 2 8 -07- 2021 podpis

Správce stavby jméno
2 3 -08- 2021

datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou po 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhot 
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodné prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důké 
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 2 3 -08- 2021 podpisř

Zhotovitel jméno datum 2 8 -07- 2021 podpis

Číslo paré:



Zf Aspe
3.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno
Datum:

Příloha č.9 Strana: 1
16.06.2021 Čas: 13:19:07

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:82.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno V M O  Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO /PS: C 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Číslo a název rozpočtu: C 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

105 |02700-R.
Nové položky

Dl O

Celkem 0,00 0,00 891 654,48 891 654,48 891 654,48 0,00

Za Zhotovitele:

P Datum: ? e -07- 2021

Za Objednatele:

Datum: 1 2 "08" 2021


